
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: liquidazione alla tipografia Ruggeri per fornitura manifesti elettorali in
occasione dell'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale del 10 giugno
2018

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 473 DEL 20-08-2018

Determinazione della
 PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

Ufficio Proponente: UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 473 DEL 20-08-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  venti del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che con  il 10 Giugno 2018 si sono svolte le elezioni del Sindaco e del Consiglio
Comunale;
CONSIDERATO che fra gli adempimenti preparatori a carico di questa Amministrazione
rientra anche l’acquisto dei manifesti  elettorali e la stampa dei manifesti recanti i nomi dei
candidati degli eletti, così come specificato nella circolare dell’Assessorato delle Autonomie
Locali e della Funzione Pubblica n.5796 del 08/05/2018 e la circolare della Prefettura n.13873
del 08/05/2018;
CHE con determina n. 319 del  22/05/2018 è stata  impegnata la somma di € 914,01
all’intervento 01.01-1.03.02.99.004  Cap.311 imp. n. 220;
CHE con la stessa è stata affidata la fornitura di che trattasi alla tipografia Ruggieri Pasquale
con sede a Racalmuto via Anime Sante  per l’importo di € 914,01 Iva inclusa;
VISTA  la fattura  n. 35 del 29/06/2018 per l’importo  di € 914,01  iva inclusa relativa alla
fornitura di manifesti elettorali;
CONSIDERATO che quanto indicato nella suddetta fattura è stato effettivamente fornito dalla
tipografia Ruggieri Pasquale con sede in Racalmuto via Anime Sante;
VISTO che per la fornitura in argomento è stato rilasciato dall’A.V.C.P. il seguente Codice
C.I.G. n.Z9C23A76BF;
VISTO il D.U.R.C. rilasciato dall’INAIL in data 27/06/2018 dal quale si rivela che la ditta è
in regola con il pagamento dei contributi assicurativi;
VISTA la disposizione sindacale n. 12/2018 di conferimento delle funzioni dirigenziali;
RICHIAMATA la competenza di quest’Ufficio ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO l’art. 6 della legge 127/97 così come modificato dall’art.3 della L.R. n. 23/98;



VISTO l’O.R.EE.LL.;

 PROPONE

Liquidare e pagare alla ditta Ruggieri Pasquale di Racalmuto  la somma complessiva
di € 914,01 Iva inclusa, giusta fattura in premessa indicata, da accreditare su c.c.
bancario dell’UNICREDIT codice IBAN IT11X0200883050000300190315.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 06-08-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  FRANCESCA CIRAOLO

IL RESPONSABILE PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.473

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 20-08-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.473

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 23-08-2018    al 07-09-2018 con numero di pubblicazione 821

Lì  08-09-2018

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.473

Pag. 4


